по МБОУ "СОШ №1 6"

от 15.04.21г.

Приказ № /IР-П

«О приеме в первый класс»

В соответствии с частью 1 статьи 67 Федерального закона от 29 .1 2.2012
273 -ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях определения порядка

выдачи разрешений на приём детей, не достигших возраста шести лет и шести

месяцев, и детей старше восьми лет в первый класс муниципальных
общеобразовательных организаций на обучение по образовательным программам
начального общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Масумовой И.И., зам . директора по УВР:

1 . 1.Обеспечить информирование родителей о действующем Порядке выдачи

разрешений на приём детей, не достигших возраста шести лет и шести месяцев, и

детей старше восьми лет в первый класс муниципальных общеобразовательных

организаций на обучение по образовательным программам начального общего

образования;

1.2.Разместить Порядок вьщачи разрешений на приём детей , не достигших возраста

шести лет и шести месяцев, и детей старше восьми лет в первый класс

муниципальных общеобразовательных организаций на обучение по

образовательным программам начального общего образования на сайте школы.

1.3.Осуществлять приём в 1 класс детей, не достигших к первому сентября

текущего года возраста шести лет и шести месяцев, и детей старше восьми лет на

основании письменного разрешения Управления образования.

2. Биrаеву И.Б, ответственному за ведение сайта школы разместить настоящий Порядок

вьщачи разрешений на приём детей, не достигших возраста шести лет и шести месяцев, и

детей старше восьми лет в первый класс муниципальных общеобразовательных

организаций на обучение по образовательным программам начального общего

образования на официальном сайте.

0,.,,,-,и7f.;~~
3.Контроль за исполн

19
~Jf.· ~~ .? приказа оставляю за собой.

'°~~/' '•· '?. i\
( f) '1 ~о/ 1 .,, '.;,\ §]>"- " 1 , 1. ~

Директор · ::, : · . -+. •}3 ;Ф.А.Магомедова
С приказом озна~~ , ~ А , ' 1/

~'1ТГ:1;"::,,., ,, . I : ►• t/ '
~'с ,~ 41' ,

) ~ . •· ~• ·''

l /;?;;;_

{ "type": "Document", "isBackSide": false }